
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE

Area: SPETTACOLO DAL VIVO

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  39737  del  29/10/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore ERAMO PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PALMISANO DONATELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M.TODINI __________firma digitale________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

determinazione dirigenziale 3 giugno 2024 n. G06774: "L.R. 29 dicembre 2014, n.15 e successive modifiche ed integrazioni.
Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella
Regione Lazio¿.". Approvazione delle risultanze della Commissione nominata con decreto dirigenziale 22 settembre 2024 n.
G12476, della relativa graduatoria e assegnazione dei contributi ai soggetti indicati nell'allegato "A".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 10 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14385 30/10/2024



OGGETTO: determinazione dirigenziale 3 giugno 2024 n. G06774: “L.R. 29 dicembre 2014, n.15 

e successive modifiche ed integrazioni. Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di valorizzazione 

del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio….”. Approvazione 

delle risultanze della Commissione nominata con decreto dirigenziale 22 settembre 2024 n. 

G12476, della relativa graduatoria e assegnazione dei contributi ai soggetti indicati nell’allegato 

“A”. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE 

 CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA’, 

SERVIZIO CIVILE  

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1:” Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 gennaio 2024 n.13, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari 

Opportunità, Servizio Civile” al Dott. Luca Fegatelli; 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato sottoscritto 

in data 01.02.2024; 

VISTO l’atto di organizzazione del 6 settembre 2022 n. G11960 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente dell’area “Spettacolo dal vivo” al Dott. Maurizio Todini; 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26: “Regolamento regionale di contabilità”, 

che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della legge regionale n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata legge regionale n. 11/2020, 

continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima legge 

regionale n. 11/2020; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 23: “Legge di stabilità regionale 2024”; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 24: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2024-2026”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023 n. 980: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del "Documento tecnico di 

Pagina  2 / 10

Atto n. G14385 del 30/10/2024



accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2023 n. 981: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del "Bilancio finanziario gestionale", 

ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari 

dei centri di responsabilità amministrativa”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 24 aprile 2024, n. 284: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Aggiornamento del bilancio finanziario gestionale in 

relazione all’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità 

amministrativa, di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 981/2023, ai sensi dell’articolo 

13, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 14 febbraio 2024, n. 75: “Indirizzi per la gestione 

del bilancio regionale 2024-2026 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 

e 32, della legge regionale 12 agosto 2020 n. 11”; 

VISTA la nota del Direttore generale, protocollo n. 866060 del 1 agosto 2023, con la quale sono 

fornite le indicazioni operative per la gestione del bilancio regionale 2023-2025; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n. 15 e s.m.i. concernente “Sistema cultura Lazio: 

Disposizioni in materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale”, ed in particolare l’articolo 

10, comma 2 lettere e), f), g); 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 2 maggio 2024, n. 311: “Legge regionale 29 

dicembre 2014 n.15 “Sistema cultura Lazio: disposizioni in materia di spettacolo dal vivo e di 

promozione culturale” Approvazione del Programma Operativo Annuale degli Interventi 2024” che 

al paragrafo 1.9.1prevede la pubblicazione di un avviso pubblico per la realizzazione di progetti di 

valorizzazione del patrimonio culturale, attraverso iniziative di spettacolo dal vivo (teatro, musica e 

danza); 

VISTA la determinazione dirigenziale 3 giugno 2024 n. G06774: L.R. 29 dicembre 2014, n.15 e 

successive modifiche ed integrazioni. Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di valorizzazione 

del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio. Perfezionamento a 

favore di creditori diversi delle prenotazioni d’impegno per un importo totale di € 1.000.000,00 così 

suddiviso: esercizio finanziario 2024: € 158.000,00 (impegno n. 48136/2024) sul Capitolo 

U0000G11914, € 317.000,00 (impegno n. 48151/2024) sul Capitolo U0000G11923, € 25.000,00 

(impegno n. 48150/2024) sul Capitolo U0000G11918; esercizio finanziario 2025: € 158.000,00 

(impegno n. 3566/2025) sul Capitolo U0000G11914, € 317.000,00 (impegno n. 3571/2025) sul 

Capitolo U0000G11923, € 25.000,00 (impegno n. 3570/2025) sul Capitolo U0000G11918.  

VISTO il decreto dirigenziale 22 settembre 2024 n. G12476: “Legge Regionale 29 dicembre 2014 

n. 15 e successive modifiche.  Avviso pubblico per il sostegno a progetti di valorizzazione del

patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio approvato con

determinazione dirigenziale n. G06774 del 3 giugno 2024. Costituzione e nomina della

commissione di valutazione tecnica”.

PRESO ATTO che ai sensi del suddetto avviso sono pervenute complessivamente n. 115 istanze di 

richiesta di contributo; 

Pagina  3 / 10

Atto n. G14385 del 30/10/2024



CONSIDERATO che a conclusione dell’istruttoria formale svolta dalla struttura competente, sono 

risultate inammissibili complessivamente n. 26 istanze; 

VISTA la determinazione dirigenziale 17 ottobre 2024 n. G13629:  “L.R. 29 dicembre 2014, n.15 e 

successive modifiche ed integrazioni - Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di valorizzazione 

del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio approvato con 

determinazione dirigenziale 3 giugno  2024 n. G06774. ISTANZE INAMMISSIBILI (Allegato A).” 

PRESO ATTO che la Commissione di cui sopra ha proceduto alla valutazione dei n. 89 progetti 

ammessi, secondo le modalità stabilite all’articolo 10 dell’Avviso,  stilando nella seduta del 24 

ottobre 2024 la relativa graduatoria e assegnazione dei contributi, così come indicato nell’allegato 

“A” che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

DETERMINA 

per le premesse sopra esposte che si intendono qui integralmente richiamate e costituiscono parte 

sostanziale del presente provvedimento: 

 di approvare, come stabilito all’Articolo 10 dell’Avviso,  le risultanze dei lavori della

Commissione per la valutazione dei progetti di valorizzazione del patrimonio culturale

attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio, istituita con decreto dirigenziale 22

settembre 2024 n. G12476, così come indicato nell’allegato “A”, che forma parte integrante

e sostanziale della presente determinazione  ove sono indicati il beneficiario, il titolo del

progetto, il punteggio ottenuto ed il contributo concesso.

Con successiva determinazione dirigenziale saranno assunti i relativi impegni finanziari. 

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

internet istituzionale www.regione.lazio.it. 

Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Lazio entro il 

termine di giorni sessanta dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro il termine di centoventi giorni. 

Il Direttore 

Dott. Luca Fegatelli 

Pagina  4 / 10

Atto n. G14385 del 30/10/2024




